
Protokół z posiedzenia nr VI Rady Dzielnicy Czechów Południowy 

 w dniu 21.10.2019 

Miejsce posiedzenia: Siedziba Rady Dzielnicy Czechów Południowy, Lublin ul. Kurantowa 4/139 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 17:07 

Przewodnicząca obrad: Elżbieta Boczkowska 

Protokolant obrad: Jakub Łukasik 

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 17:07. Otworzyła je Przewodnicząca Rady Dzielnicy Czechów 
Południowy Pani Elżbieta Boczkowska. 

W momencie rozpoczęcia posiedzenia obecnych było 9 członków Rady Dzielnicy Czechów 
Południowy. 

Lista obecności członków Rady Dzielnicy Czechów Południowy jest dołączona do protokołu jako załącznik nr 1 

Następnie proponowany porządek obrad został poddany pod głosowanie, porządek obrad został 
przyjęty jednomyślnie. 

Porządek VI posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Południowy jest dołączony do protokołu jako załącznik nr 2 

Przewodnicząca Rady Dzielnicy przywitała wszystkich Członków Rady Dzielnicy oraz gości. Na 
posiedzeniu pojawili się przedstawiciele Policji, Straży Miejskiej oraz Radni Miasta Lublin. 

Pani Elżbieta Boczkowska zadała pytanie przedstawicielom służb o to, czy nasza dzielnica jest 
bezpieczna.  

O godzinie 17:10 na posiedzenie przybyli Pani Barbara Sidor i Pan Piotr Sidor. Od tej pory na 
posiedzeniu było 11 Radnych. 

Przedstawiciele Policji przekazali statystki dotyczące przestępczości na terenie Miasta jak również 
opowiedzieli o swojej działalności na terenie Dzielnicy Czechów Południowy. Zwrócili uwagę na 
najbardziej uciążliwe problemy, które występują na terenie poszczególnych osiedli oraz działań 
prewencyjnych które zostały podjęte na rzecz zapewnienia większego bezpieczeństwa. 

Pan Andrzej Filipowicz zadał przedstawicielom Policji pytania dotyczące stanu postępowania ws. 
niszczenia legalnych materiałów referendalnych społeczników, stanu postępowania ws. 
przedreferendalnych podpaleń na Górkach Czechowskich oraz stanu postępowania ws. pożaru 
"hotelu studenckiego" przy ul. Paganiniego 23. Dopytał również o dane dotyczące 
cyberprzestępczości i jej wykrywalności.  

Przedstawiciel Policji poprosił o przyznanie mu odpowiedniej ilości czasu, by mógł zapoznać się 
informacjami dotyczącymi przytoczonych spraw i rzetelnie odpowiedzieć na zadane pytania. 

Pani Elżbieta Boczkowska zadała pytanie, o to komu należy zgłaszać problem tak zwanych 
„kopciuchów”.  

Przedstawiciele służb odpowiedzieli, że problem jest sukcesywnie zwalczany, lecz brakuje regulacji 
prawnych, które usprawniłyby tą walkę. 

Pani Wiesława Franus zapytała o to w jakich miejscach jest największe zapotrzebowanie na 
monitoring i oświetlenie.  

Przedstawiciel Policji odpowiedział, że wystosuje pismo z miejscami, w których takowe 
zapotrzebowanie jest największe.  



Pani Jadwiga Mach wyraziła chęć wsparcia dla wszystkich działań na rzecz bezpieczeństwa dzielnicy. 
Zwróciła również uwagę na problem alkoholowy w społeczeństwie jak również tak zwanych „wraków” 
samochodów. Poruszony został również temat ogrodów działkowych i wywozu śmieci. 

Pani Elżbieta Boczkowska zapytała o dostępność kontenerów na elektrośmieci. 

O godzinie 18:07 posiedzenie opuszczają Pani Barbara Sidor i Pan Piotr Sidor. Na posiedzeniu zostało 9 
radnych.  

Między Radnymi a przedstawicielami służb toczyła się rozmowa dotycząca ustawy o odpadach i ich 
segregacji. 

Pan Andrzej Filipowicz zapytał o zasady wyznaczenia obecnej trasy przejazdu mobilnego analizatora 
poziomu zanieczyszczenia powietrza. 

Przedstawiciel służb wyjaśnił, że do tej pory taki przejazd odbył się tylko raz, a z czasem trasa będzie 
staranniej dopasowywana, na ustalenie trasy miało wpływ wiele czynników. 

Pan Michał Chodkowski zapytał, jak wygląda w naszym mieście problem dokarmiania gołębi. 

Przedstawiciele służb odpowiedzieli, że nie ma przepisów zabraniających dokarmiania gołębi.  

Posiedzenie opuścili przedstawiciele Policji i Straży Miejskiej.  

Pani Przewodnicząca Elżbieta Boczkowska zapytała Radnych Miejskich o obecny stan posiadanego 
budżetu oraz o szanse jakie z tego wynikają na rozwiązywanie poruszanych problemów. 

Radny Pan Marcin Bubicz odpowiedział, że zwrócił uwagę na problem bagatelizacji potrzeb Dzielnicy 
Czechów Południowy.  

Radna Pani Jadwiga Mach opowiedziała o tym, że potrzeb jest bardzo dużo i ważne jest ich 
hierarchizowanie. 

O godzinie 18:35 na posiedzenie przybył Pan Piotr Sidor od tej chwili na posiedzeniu było 10 radnych. 

Pan Radny Stanisław Brzozowski powiedział o tym, że problematyczny jest rozkład sił w Radzie Miasta 
oraz bagatelizacja składanych przez Radnego interpelacji. 

Pan Andrzej Filipowicz zwrócił uwagę na problem niewywiązywania się ze swoich obowiązków przez 
organ wykonawczy gminy. 

O godzinie 18:45 posiedzenie opuszcza Pan Michał Przepiórka. Na posiedzeniu pozostało 9 radnych. 

Pani Luiza Chodun-Grabska zwróciła uwagę na nocne posiedzenie Rady Miasta i na podjęte na niej 
decyzje.  

Radna Pani Jadwiga Mach odpowiedziała, że każdemu ciężko jest podejmować decyzje i nie zawsze 
jest się w stanie swoimi wyborami dopasować do każdego obywatela. 

Pan Andrzej Filipowicz powiedział, że rozmowa niepotrzebnie odbiega od istotnych problemów, dla 
których rozwiązania powołano spotkanie. Pan Andrzej Filipowicz poruszył również temat Górek 
Czechowskich i uwikłań z deweloperami. 

Pani Halina Balak opowiedziała o pomyśle stworzenia Dziennego Domu Opieki i wyraziła prośbę 
wsparcie tej inicjatywy przez Radnych Miasta.  

Radni Dzielnicy zwrócili uwagę na problem małej ilości żłobków oraz zapytali o możliwości rozwiązania 
tego problemu. 



Pan Michał Chodkowski zwrócił uwagę braku miejsc na ustawianie pojemników na odpady. 

Pani Jadwiga Mach odpowiedziała, że jest to złożony problem, gdyż miasto nie jest wstanie 
udostępniać skrawków ziem dla wszystkich, ponieważ musi występować ku temu podstawa prawna. 

Między Radnymi toczyła się rozmowa dotycząca problemów współczesnej zabudowy i jej gęstości jak 
również problemu własności gruntów. 

Posiedzenie opuścili Radni Miasta podkreślając, że liczą na dalszą współpracę. 

Pani Halina Balak opowiedziała o realizacji rezerwy celowej i podjętych działań przez Zarząd Dzielnicy 
Czechów Południowy. 

Pan Michał Chodkowski zapytał o problem sprzątania siedziby Rady Dzielnicy i podziału obowiązków. 

Pani Elżbieta Boczkowska zaproponowała odłożenie tego tematu na kolejne spotkanie. 

Pani Luiza Chodun-Grabska złożyła rezygnację ze stanowiska Wiceprzewodniczącego Zarządu Dzielnicy 
Czechów Południowy. 

Przewodnicząca Rady Dzielnicy stwierdziła wyczerpanie porządku posiedzenia Rady i zamknęła 
posiedzenie Rady Dzielnicy Czechów Południowy  o godzinie 20:01. 

Podpis sporządzającego protokół: 

……………………………………………………. 

Załączniki 

Lista obecności członków Rady Dzielnicy Czechów Południowy  

Porządek VI posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Południowy 

  Protokół zatwierdzony w dniu…………………………… 

Przewodnicząca Rady Dzielnicy Czechów Południowy 

………………………………………………………………………………… 




